3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2021				                                                                         №  23
г. Вятские Поляны
О внесении изменений в Порядок приема сточных вод в систему муниципальной канализации города Вятские Поляны и об установлении нормативов состава сточных вод, допущенных к сбросу в
централизованную систему водоотведения города Вятские Поляны

В соответствии с Федеральным законом РФ от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Правилами холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644, решением Министерства охраны окружающей среды Кировской области от 28.08.2019 № 43-10.01.03.005-Р-РСБХ-С-2019-02237/00 «О предоставлении водного объекта в пользование», принимая во внимание Письмо Федеральной службы по надзору в сфере природопользования от 31.10.2016 № АС-09-00-36/22354 «О ведении государственного реестра объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок приема сточных вод в систему муниципальной канализации города Вятские Поляны и установление нормативов состава сточных вод, допущенных к сбросу в централизованную систему водоотведения города Вятские Поляны, утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 21.07.2020 № 857 (далее – Порядок):
1.1. Исключить пункт 4.2. Порядка.
1.2. Пункт 5.4. Порядка изложить в следующей редакции:
 «5.4. Размер и порядок платы за сброс загрязняющих веществ в муниципальную канализацию города Вятские Поляны определяется в соответствии с Правилами холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 644.
5.4.1. Абоненты обязаны компенсировать организации, осуществляющей водоотведение, расходы, связанные с негативным воздействием указанных веществ и микроорганизмов на работу муниципальной канализации, в случае, если сточные воды, принимаемые от абонентов в муниципальную канализацию, содержат загрязняющие вещества, иные вещества и микроорганизмы, негативно воздействующие на работу системы водоотведения.
От платы за негативное воздействие на работу муниципальной канализации города Вятские Поляны освобождаются абоненты, документально подтвердившие отсутствие в сточных водах, принимаемых от них в муниципальную канализацию, загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов, негативно воздействующих на работу системы водоотведения.
5.4.2. Абоненты – органы государственной власти и государственных служб, органы местного самоуправления и муниципальные учреждения, расположенные на территории города Вятские Поляны, освобождаются от  взимания платы за негативное воздействие на работу муниципальной канализации города Вятские Поляны.
Плата за негативное воздействие на работу муниципальной канализации города Вятские Поляны с указанных в первом абзаце настоящего пункта абонентов взимается в случае документального подтверждения заинтересованной стороной наличия в сточных водах, принимаемых от абонентов в муниципальную канализацию, загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов, негативно воздействующих на работу системы водоотведения.».
2. Отделу информационных систем управления экономического развития города и информационных систем (Голубев В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
Глава города Вятские Поляны
                                 В.А. Машкин

ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник управления по вопросам
жизнеобеспечения администрации города	А.Е. Лоскутов

image1.jpeg